МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа №3 г. Новозыбкова»

 243020, Брянская область, г. Новозыбков, ул. Воровского, 16

(48343) 3-32-65

Приказ

06.02.2019                                                                                                       № 41

О приостановлении организации образовательного процесса

В целях предупреждения массового распространения гриппа и острых

респираторных заболеваний среди обучающихся и сотрудников школы, на основании

приказа отдела образования администрации г. Новозыбкова от 28.01.2016 г. № 32

«О проведении мероприятий по сдерживанию эпидемического распространения гриппа и

других ОРВИ в образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить с 07.02.2019 года по 13.02.2019 года организацию образовательного

процесса во 2Б и 5А классах МБОУ «СОШ № 3 г. Новозыбкова» в связи с

заболеваемостью обучающихся класса ОРВИ более 20%.

2. Заместителю директора по УВР Товстыко Н.Н.:

 разместить информацию о приостановлении учебного процесса во 2Б и 5А классах

на школьном сайте;

 организовать обучение во 2Б и 5А классах с использованием дистанционных

технологий;

 ежедневно осуществлять контроль за организацией дистанционного обучения

учителями предметниками;

 осуществлять контроль за реализацией образовательной программы в полном

объѐме.

3. Учителям-предметникам:

 ежедневно размещать в системе ИСОУ «Виртуальная школа» ссылки на учебный

материал и домашние задания, при необходимости прикреплять электронные

файлы с объяснением нового материала;

 в период приостановки образовательного процесса продолжить работу по темам

самообразования.

4. Классным руководителям 2Б и 5А классов Чваровой Е.В. и Шелковой Е.В.:

 довести информацию о приостановлении учебного процесса в классе до сведения

обучающихся и их родителей (законных представителей);

 обеспечить ведение мониторинга по количеству заболевших и выздоровевших

детей в период с 07.02.2019 года по 13.02.2019 года;

 ежедневно до 10-00 предоставлять информацию о количестве болеющих детей в

классе администрации школы;

 довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей)

информацию о способах получения учебного материала и домашнего задания в

период приостановки образовательного процесса.

5. Завхозу школы Яковлеву В.В. обеспечить проведение полного комплекса мероприятий

в соответствии с требованиями СП 3.1.2.31 17-13 «Профилактика гриппа и других острых

респираторных вирусных инфекций».

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы     Дятлов И.Н.